125ra–133va **Galvanus de Bononia**, *Casus, qui iudicis arbitrio relinquuntur*.

Inc: <A>d communem utilitatem et maxime superiorum et iudicium infra scriptos casus . . .

Exp: . . . ut debilitas honor super verbo *honor* in Novella.

Col: Expliciunt casus arbitrarii.

Little marginal annotation. Marginal numeration.

133va–151va **Galvanus de Bononia**, *Contrarietates glossarum juris canonici*.

Inc: <G>losas autem ordinarias contrarias in jure cananico (sic) et earum solutiones . . .

Exp: . . . ipse Deus omnipotens qui ex ipso . . . in secula seculorum amen.

Some marginal annotation. Marginal numeration.

151va–154ra **Galvanus de Bononia**, *De differentiis legum et canonum*.

Pro: <D>ifferentias vero inter leges et canones quas elegi tempore repetitionis mee canonis non ita . . .

Inc: Prima secundum canones ante sententiam potest appellari . . .

Exp: . . . de donationibus inter videtur c. *per vestras literas* super glossa *per vestras literas*.

Some marginal annotation. Marginal numeration.

154rb–158rb **Giovanni d'Andrea**, *Summa de sponsalibus et matrimonio*.

Rub: Summa brevissima Jo. An. super quarto decretalium.

Inc: Christi nomine invocans ad honorem ipsius et reverendissimi patris mei domini Bononiensis archidiaconi qui divinam . . .

Exp: . . . ad secundam partem rubrice, et non ad propositum unde quid dicunt vide per te. Jo. An.

Col: Explicit summa domini Jo. An. super quarto libro decretalium. Deo gratias.

Rubricated. Marginal chapter headings. Little marginal annotation.

158va–159vb <**Incertus auctor**> *Casus episcopales et papales*.

Inc: Sciendum est breviter pro quibus culpis sive casibus ac penitentiis sit ad episcopum penitens remittendus . . .

Exp: . . . de quo plenius habetur in extravaganti Bonifacii qui incipit *excommunicavimus*.

Col: Quicumque in sancta ecclesia Poseniensi circa festa consweta confessionis

fideliū Christi audire voluerint supra scriptas casus scire de verbo ad verbum intelligere debent.

Marginal chapter headings and numeration.

159vb–160rb <**Incertus auctor**, prayer>

Inc: <D>omina mea sancta Maria perpetua virgo virginum mater summe benignitatis et misericordie . . .

Exp: . . . in hoc seculo concede per Christum dominum nostrum. Amen.

160va <**Incertus auctor**, 2 prayers>

1) **Pro:** Quicumque hanc orationem per 40 dies devote compleverit . . .

Inc/Exp: enedicat me imperialis maiestas, protegat me regalis divinitas . . . illuminet me virtus spiritus sancti. Amen.

2) **Pro:** Hanc orationem Benedictus papa confirmavit . . .

Inc/Exp: Dominus det vivis gratiam, defunctis misericordiam, ecclesiae pacem et nobis vitam eternam. Amen.

160va <**Incertus auctor**, prayer (German)>

Inc/Exp: Ich leg mich nider in gotes vrochten ich enphilch mich in den heyligen funfwort dy got selber sprach do seyn heyliger leychnam czu pluet und czu fleys wart alzo mol müs ich geseget seyn sam daz prot und der weyn ins pristerhant geseget und geweyt wirt. Amen. . . . deponit vel surgit vel . . . se commendit.

160va <**Incertus auctor**, prayer>

Inc: Omnipotens et misericors Deus ecce accede ad sacramentum corporis et sanguinis unigeniti filii tui . . .

Exp: . . . discedere valeam per dominum.

160vb <**Incertus auctor**, comments on the remission of venial sins>

Inc: Nota quod per ista delentur peccata venialia videlicet per benedicionem prelati devote susceptam . . .

Exp: . . . Johan Andre super verbo *benedicionem* in primo libro Sexti.

From contents list of front pastedown: Peccata venalia multis modis remittantur.

161ra–208vb **Giovanni da Legnano**, *Commentarius in Decretales. Super IV libro.*

Inc: <P>ostquam satis tractavimus ea que spectant ad clericos ad ea que spectant ad laycos . . .

Exp: . . . et communis est oppositio quod nullam incurrit infamiam.

Col: Expliciunt dicta super libro quarto decretalium domini Johannis de Lignano utriusque iuris doctoris.

Heavy marginal annotation; some interlinear. Marginal and interlinear corrections.

Annotations with learned citations (Hostiensis, Innocentius, Goffredus, Jacobus de Albenga, Bartholomeus Brixiensis, Franciscus Vercellensis; Digesta, Decretum, gloss). Bifolium gloss of X 4.1.12 - 2.12 (165ra) in the middle of last gathering (204ra–205vb).

208vb <**Incertus auctor**, 13 misconceptions regarding divine responsibility for sin>

Inc: Primus est quod satis erat possibile quod per voluntatem creatam Christus aliquid voluerit quod numquam sic debuit evenire . . .

Exp: . . . Item quod possit dici quod anima Christi unica verbo saltem per accidens potuit odire Deum vel usupare vel detestari.

209ra <**Incertus auctor**, sermon on 1 Corinthians 10:32>

Inc: Sine offensione estote. Prima ad Corinthios decimo capitulo iuxta finem. Reverendissimi patres et domini . . .

Exp: . . . necnon suorum subditorum gubernationem salutarem.

209ra–209rb <**Incertus auctor**, prayer>

Inc: Oratio mea vere est . . .

Exp: . . . qui manducat hunc panem [] vivet in eternum.

Col: Qui manducat carnem meam non tantum sacramentaliter sed etiam spiritualiter . . . qui est vita eterna.

209va–210va <**Incertus auctor**, sermon on 2 Corinthians 13:11>

Inc: Perfecti estote. Secunda ad Corinthios ultimo capitulo. Reverendi patres et domini, si mores . . .

Exp: . . . quod nobis concedat rex regum et dominus dominorum Deus et homo Jesus Christus super omnia benedictus in secula seculorum. Amen.

From contents list of front pastedown: Sermo de dignitate sacerdotum.

210va–210vb **Incertus auctor**, comments on John>

1) **Inc:** Et sermonem quem audistis . . . (John 14:24)

2) **Inc:** Si quis diligit me . . . (John 14:23)

3) **Inc:** Deum nemo vidit umquam . . . (John 1:18)

210va–210vb <**Incertus auctor**, 2 short comments on divine providence and the bread of angels>

1) **Inc:** Providentia divina ordinavit quod . . .

2) **Inc:** Hic fides faciat. Panis angelorum est Christus . . .

211ra–212rb **Paulus de Liazariis**, *Divisio decreti*.

Inc: <Q>uoniam faciendi libros plures nullus est finis . . .

Exp: . . . quod ipse prestare dignetur qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Col: Explicit repertorium (sic) domini P. Leazaris.

212rb–233vb **Johannes de S. Georgio**, <Causa summarii decretorum non bene statuti>

Inc: *Human genus* bene statute rubrice usque ad c. *conswetudo* . . .

Exp: . . . non prodest corpori ieuniare si a viciis non abstinemus *ieiunium* rubrica usque ad finem distinctionis. [] nota in ultima glossa igitur non possit.

In margin (212rb): Infra scripti casus summarii decretorum quorum rubrice non bene statute compiliati per doctorem eximium dominum Jo. de Sancto Georgio.

234r Blank.

234va–235ra <**Incertus auctor**, 5 prayers> *De sancta Maria Magdalena; oratio pro compunctione; de sancto Benedicto; de sancto Bernhardo; oratio post communionem.*

Inc: Ave plena Magdalena quae Maria decoris . . .

Exp: . . . quia tu es Deus meus et Deus meus benedictus in seculo seculorum. Amen.

235v <**Incertus auctor**, comments on papal dispensation of indulgences>

Inc: Solet papa habet (sic) plenarium potestatem et potest facere indulgentias prout . . .

Marginal annotation: Item anno domini lxxxxiiii die x Septembris (Thursday) disputata fuit publice questio per dominum Bartholomeum de Fantelli utriusque iuris doctorem etiam legentem decretum Padue an occupatus . . .

236r <**Incertus auctor**, comments on Philippians>

Inc: Hoc enim sentite etc. id est humilitatem Christi habere . . . (Phil 2:5)

236r <**Incertus auctor**, comments on Gregory>

Inc: Gregorius in primo dyalogorum qualis eum quisque apud se latet . . .

236v <**Incertus auctor**, text from Philippians; comments on Hebrews>

1) **Inc:** Hoc enim sentite in vobis . . . (Phil. 2:5–11)

2) **Inc:** Est autem fides sperandarum substantia . . . (Heb. 11:1)

236v <**Incertus auctor**>

Inc: Proficiebat non secundum rem sed secundum manifestationem . . .

Text upside down.

Description of Book 3

237r <**Incertus auctor**, 5 short passages (3 listing the *conclusiones* of *repetitiones*)>

- 1) [?]
- 2) [?]
- 3) **Inc:** Conclusiones domini Schawr super c. *debitores* (X 2.24.6) . . .
Exp: . . . anno domini 1396 in Dominica iudica (March 19).
- 4) **Inc:** Conclusiones c. *dudum* de praesumptionibus (X 2.23.16)
- 5) **Inc:** Conclusiones c. *cum in iure* (X 1.6.33) domini Francisci . . .

237v Blank.

238ra–244vb **Joannes Calderinus**, De cohabitatione clericorum et mulierum. Vestra (X 3.2.7)

Inc: Dominus et pater meus sic summat, a clerico fornicario non notorio licite . . .

Exp: . . . cum heres de regularis licet cum similibus *de carbo poss. dan.* l. i.

Col: Commentata per dominum Johannem Calderinum est hec decretalis.

Very little marginal annotation.

245ra–276ra **Giovanni da Legnano**, *Commentarius in Decretales*. (excerpts)

1) *Cum tanto* (X 1.4.11) 245ra–253rb

Inc: Casus consuetudo non derogat iuri divino . . .

Exp: . . . et aliquis concors cum predictis institutis de iure naturali in principio. Et sic est finis.

2) *Quod in te* (X 5.38.11) 253rb–259rb

Inc: Nota quod sub verbo penitentiae includitur viaticum . . .

Exp: . . . quia confessores sunt eorum superiores eo quod [tympanum] dei gerunt.

3) (X 5.39–5.41) 259rb–276ra

Rub: Rubrica de sententia excommunicationis. *Super eo.*

Inc: Nunc adverte canonem *si quis swadente* xvii. q. iiii. habet duas regulas . . .

Exp: . . . dic quod qualitas culpe debet igitur ponderari.

Col: Expliciunt dictorum excerpta domini Johannis de Lignano doctorum egregisimi.

Little marginal annotation.

276va–285ra **Wilhelm Horborch**, *Repetitio decretalis* (*Debitores* X 2.24.6)

Inc: Reverendi patres et domini premissa invocatione divini nominis et numinis ac sancte et intemerate virginis dei genetricis Marie ad repetitionem si sit dici mereatur . . .

Exp: . . . datis Bytine 17 Septembris pon. Domini Urbani pape quinti anno sexto.

281rb: . . . et sic fuit determinatum per magnos viros in Romana curia ad petitionem consulum Hamburgensium quam determinationem vidi mihi missam per fratrem meum consulem ibidem.

285ra–289vb <**Incertus auctor** *Repetitio decretalis* (*De hys X 5.1.6*)>

Inc: In nomine patris et filii et spiritus sancti. In nomine domini. Amen. Reverendi patres et domini in cuius sancte trinitatis nomine et pro nostra modica institutione . . .

Exp: . . . remittit de materia ii. q. v. *mennam* et in Speculum ty. *de abolitione* [] nisi. Et sic est finis.

290ra–299va <**Incertus auctor** *Repetitio decretalis* (*Ad hec quoniam sub interdicto X 2.28.37*)>

Inc: Intelligo ab officio et sacris et ab homine prolato ut fortior sit dubitatio quia a sententia canonica non appellatur . . .

Exp: . . . cum hoc sit beneficium principis ergo latissime interpretandum *de dolo* capitulo *cum delecti* [] quia. Et sic est finis.

292ra: . . . secundum Johannem Calderinum dominus et pater meus in tractatu ecclesiastico in questione quam disputavit Bononie tempore interdicti . . .

299va–306va <**Incertus auctor** *Repetitio decretalis* (*Super spoliatione X 2.10.4*)>

Inc: Summatur sic per Jo. An. agens interdicto unum vi non reconvenitur nisi super alia spoliatione . . .

Exp: . . . habita cum eo et ibi nota per Jo. An. *de iudiciis* c. i. li. vi. etc. Et sic est finis.

306vb–332va <**Incertus auctor**> *Distinctiones decretalium*.

Inc: <F>irmiter credimus et simpliciter confitemur quod unus solus et verus est Deus eternus . . . Primo ex quo dicamus de articulis fidei . . .

Exp: . . . satis tamen ordo liberat clericum a patria potestate ut probetur liiii. di. c. *frequens*.

332vb **Paulus Ungarus**, *Summa de poenitentia*.

Inc: Quoniam circa confessiones animarum particula sunt et quandoque difficultates emergunt . . .

Exp: . . . habendo de delectione satisfactionem de opere. Sequitur (incomplete)

333–334 Missing.

335ra–336rb <**Incertus auctor**, florilegium patristicum>

Inc: Bernhardus heu quod dico quia sunt quidam sacerdotes qui lotis tamen manibus illotis . . .

Exp: . . . sed tamquam virus pessimus in foveam proicitur ne amplius videatur.

336va–336vb <**Incertus auctor**, theological comments>

Inc: Notandum autem est quod eorum quae in lege continetur alia sunt moralia alia mistica . . .

Exp: . . . alia exempla videri possunt in lectionibus quae dicuntur in sabato sancto prout ibi in sexta parte dicitur.

337vb–338vb <**Incertus auctor**, comments on Numbers>

1) **Inc:** Ore enim ad os loquor ei . . . (Num. 12:8)

2) **Inc:** Homo cum mortuus fuerit absque filio . . . (Num. 27:8)

3) **Inc:** Si quis virorum votum voverit domino . . . (Num. 30:3)

337va–338vb <**Incertus auctor**, several theological passages>